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 We wtorek 6-ego pażdziernika klasy czwarta oraz szósta 
wybrały się wraz z opiekunami do Muzeum Historii Miasta Łodzi 
na wystawę „Tajemniczy świat chasydów”. 

 Ekspozycja ukazuje zarówno przedwojenną jak i 
współczesną codzienność życia chasydów, ich zwyczaje i praktyki 
religijne. Dla większości z nas niezwykle tajemniczym słowem 
było określenie chasyd. Niezwykle miła, cierpliwa i kompetentna 
przewodniczka wyjaśniła nam, że chasydyzm to żydowski ruch 
religijny, który zrodził się w XVII wieku na Podolu i rozprzestrzenił 
w krajach Europy Wschodniej.

Chasyd - to bogobojny żyd ubierający się w długi czarny chałat, 
noszący pejsy,kapelusze bądź futrzane czapki. Przy wydatnej 
pomocy pani przewodniczki zwiedziliśmy dom nauki i modlitwy 
- rekonstrukcję chasydzkiego sztibla. Z dużym zainteresowaniem 
obejrzeliśmy elementy ubioru różnych dynastii chasydzkich, 
przedmioty codziennego użytku, fotografie, filmy „Wesele 
chasydzkie” i „U grobu cadyka”.

 Wystawa przybliżyła nam świat niezwykły, zagadkowy, 
zapomniany oraz brutalnie zniszczony w wyniku Holokaustu. Nasza 
wyprawa okazała się wspaniałą lekcją muzealną.

______________________________
Zespół redakcji PACANOWA

Tajemniczy świat Chasydów

   My best friend’s name is Roksana. 

   She is 12 years old and she lives in 
Lodz. We have known each other for 
3 years. She is funny and beautiful. 
She always helps me. She can keep a 
secret. The thing I hate about her is that 
she is always right, and that she is very 
loud. We like going shopping together. 
Her hobby is fashion. 

I love my best friend Roxy.
___________________
Ines Graczyk (klasa VI)

My best friend

26 października wszyscy uczniowie naszej 
szkoły udali się do Teatru im. Jaracza na spektakl 
o charakterze musicalowym pt.”Podwórko 
Europa” w wykonaniu zespołu dziecięcego 
„Pędziwiatry”. Było to wspaniałe widowisko 
wokalno-taneczne przybliżające kulturę i 
obyczaje różnych krajów Unii 
Europejskiej. 

Należy przyznać, że nikt z nas nie nudził się 
podczas godzinnego przedstawienia. Atmosfera 
na widowni była gorąca. Widzowie żywo 
reagowali na kolejnych artystów. Najbardziej 
wszystkim podobał się węgierski czardasz, 
hiszpańskie flamenco, czeska polka, francuski 
kankan. W świetnym nastroju wróciliśmy do 
szkoły, wymachując balonami otrzymanymi od 
„Pędziwiatrów”.

______________________________
Zespół redakcji PACANOWA

Pędziwiatry 
w teatrze Jaracza
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ENGLISH 
CROSSWORD _ _ _ _ _ _ is coming.
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1. kasztan
2. jeż
3. jabłko
4. wiewiórka
5. gruszka
6. grzyb
7. liście
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Egipt jest pięknym, ciepłym krajem leżącym 
w północno-wschodniej Afryce nad morzami: 
Śródziemnym i Czerwonym, nad rzeką Nil. 

Jego zabytki mają wielotysięczną historię, 
najbardziej znanymi są piramidy w Gizie/Kair 
oraz Dolina Królów i Świątynia Hatszepsut  
w Luxorze. Warto tam pojechać by poznać 
piękną historię i zabytki. Warto obejrzeć mumie 
faraonów, zobaczyć pośmiertelną  maskę 
Tutenchamona oraz odpocząć korzystając z 
pięknego słońca i  bezchmurnego nieba.
Trzeba się zanurzyć w błękitnych wodach raf  
koralowych Morza Czerwonego.
______________________________
Maciej Kupras (klasa IV)

Nasze podróże - Egipt

     We wrześniu część uczniów klasy czwartej oraz szóstej 
wraz z opiekunem p. Dariuszem Zielińskim wzięła udział w 
Otwartych Mistrzostwach Łodzi w Unihokeju.  

     Odbyły się one w pobliskiej szkole integracyjnej (Zespół 
Szkół Specjalnych Nr 3). Drużyny reprezentowały wiele 
bałuckich szkół podstawowych, a także gimnazja.
Nasza drużyna w składzie: Konrad Formejster (klasa VI), 
Jakub Grabowicz (klasa VI), Ines Graczyk (klasa VI), Mikołaj 
Masłowski (klasa VI), Dawid Duryasz (klasa IV), Cezary 
Ostrowski (klasa IV) ZDOBYŁA II miejsce i  wspaniały 
pamiątkowy puchar. Wszyscy sportowcy otrzymali medale, 
plecaki, koszulki i czapeczki.

Jesteśmy bardzo dumni z naszych kolegów!

______________________________
Ines Graczyk (klasa VI)

Nasze osiągnięciaNasze osiągnięcia

Irena Sendler 
(po raz pierwszy)

     Ostatnio wybraliśmy się do kina na fi lm pt. „Dzieci Ireny 
Sendlerowej”. Było to dnia 9 października.

   Przedstawiona była w nim historia Ireny Sendler, która 
należała do polskiego podziemia w czasie II wojny światowej. 
Została jednak aresztowana przez nazistów za przemycenie 
z warszawskiego getta prawie 2,500 tys. Żydowskich dzieci. 
Odtwórcą głównej roli (Irena Sendler) była Anna Paquin - 
młoda zdobywczyni Oskara za rolę w fi lmie „Fortepian”.
Obraz mówi o naturalnym czynieniu dobra przez panią Irenę, 
która, jak sama uważała, nie mogła postępować inaczej.

Film bardzo się nam podobał. Na pewno nauczył nas, jak wiele 
można zrobić dla innych, jeśli tylko ma się odwagę.

______________________________
Jakub Grabowicz (klasa VI)

______________________________
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     26 września, na terenie naszej szkoły odbył się pierwszy 
piknik rodzinny.
     Wzięli w nim udział uczniowie ze swoimi rodzicami oraz 
nauczyciele. Z tej okazji nasze mamy upiekły smaczne ciasta 
i zrobiły pyszne sałatki, które każdy mógł spróbować. Bufet 
ze smakołykami cieszył się dużym powodzeniem.
     Giełda kwiatowo owocowa dostarczyła nam gratisowo 
bogaty wybór owoców. Były tak smaczne, że szybko znikały 
ze stołów. Podczas imprezy odbyło się wiele konkursów i 
zabaw oraz zawody sportowe. Swoją sprawność fi zyczną 
mogli pokazać także nasi rodzice. Trzeba przyznać ,że 
walczyli dzielnie. Młodsze klasy umiliły nam czas występami  
- recytacją, tańcem i śpiewem.
Członkowie Koła Dziennikarskiego sprzedawali pierwszy 
numer gazetki szkolnej „PACANOWO”.
 Pogoda tego dnia dopisywała było ciepło i 
słonecznie. Bawiliśmy się świetnie i mamy nadzieję, że w 
przyszłości takie pikniki staną się w naszej szkole tradycją.

______________________________
Milena Białobrzewska (klasa VI)

Pierwszy piknik KORNELÓWKI

Łódzkie Salony 
Samochodowe

Dzisiaj Seat 
al. Włókniarzy 144  c

Seat Exeo
Cena od 81 990 zł do 101 990 zł.
Długość  4666 mm, Szerokość 1772 mm                                                                                              

Seat Leon
Cena od 54 990 zł do 104 990 zł.
Długość  4315 mm, Szerokość 1766 mm                                                                                              

Seat Altea XL                                                   
Cena od 74 990 zł do 106 990 zł.

Długość  4282 mm, Szerokość 1768 mm                                                                                              
__________________________________

Łukasz Fiuk (klasa IV)

W nastepnym numerze 
Mazda
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Zobaczyć wibrację

Co ci będzie potrzebne?

Strzykawka bez igły.

Co masz zrobić?

Weź strzykawkę i cofnij tłok tak, żeby 1. 
napełnić strzykawkę powietrzem.
Zamknij otwór palcem, mocno naciśnij 2. 
tłok, a potem go puść.

Przygotuj, zobacz i baw się!
________________________
Maciej Kupras (klasa IV)

nauka, nauka ....

Co nieco o Architekturze
________________________
Architektura barokowa i rokokowa

Renesans był czasem przełomu po okresie, w którym 
panowała niewiedza i strach. Mimo to w dobie 
odrodzenia formę architektoniczną cechowała pewna 
skromność, którą przełamał kolejny styl – barokowy 
– a w szczególności jego końcowa faza zwana 
rokokiem. Był to chyba najbardziej ozdobny styl w 
historii architektury. Jego nazwa oznacza „dziwaczny, 
nieregularny”.
______________________
Dawid Duryasz (klasa IV)

Irena Sendler (druga opinia)

     Film ten opowiada historię Ireny Sendler, która była 
pracownikiem opieki społecznej. Gdy powstało getto 
w Warszawie, władze niemieckie pozwoliły jedynie na 
udzielać pomocy medycznej mieszkającym tam Żydom - 
inni nie mieli tam wstępu. Sendlerowa chciała za wszelką 
cenę uratować jak najwięcej dzieci z getta. Postanowiła 
więc razem ze współpracowniczkami przebierać się za 
pielęgniarki i przemycać tam jedzenie leki i pieniądze, 
a stamtąd maluchy. Należąc do polskiego podziemia 
wyprowadziła z getta ponad 2,5 tysiąca dzieci.
______________________________
Milena Białobrzewska (klasa VI)
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Redakcja Pacanowa:
Opiekun: Ewa Salamon
Redaktor naczelny – Milena Białobrzewska (kl.VI), 
Sekretarz – Łukasz Fiuk (kl.IV), 
Grafi k – Maciej Kupras (kl.IV), 
Reporterzy: Dawid Duryasz (kl.IV), Agata Usidus (kl.IV), Konrad Formejster (kl.VI).

*****

Wychodzi blondynka od lekarza i zastanawia 
się: 
- Wodnik czy panna, wodnik czy panna? 
Wraca do lekarza i pyta go: 
- Panie doktorze, to był wodnik czy panna? 
Lekarz odpowiada: 
- Rak, proszę pani, rak.

*****

Żona do męża:
- Wiesz, dziś jak przechodziłam w 
przedpokoju to zegar spadł tuz za mną...
Mąż:
- Zawsze się spóźniał...

*****

Pani na lekcji języka polskiego pyta Jasia:
- Jasiu podaj dwa zaimki osobowe.
- Kto? Ja?
- Bardzo dobrze szóstka.

*****

Jasiu chodził do szkoły bardzo brudny, więc 
jego nauczyciel napisał do rodziców:
- Jasiu śmierdzi, Jasia trzeba myć.
Następnego dnia w dzienniczku ojciec 
odpisał:
- Jasiu nie jest do wąchania. Jasia trzeba 
uczyć.

*****

- Jasiu czy to prawda, że Twój dziadek 
stracił język podczas wojny?
- Prawda.
- A jak to się stało?
- Nie wiem, dziadek nigdy nam o tym nie 
mówił.
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Najdziwniejsze
budowle świata

W poprzednim numerze Dawid Duryasz 
zamieścił dwie ciekawe budowle. Pytanie 
brzmiało: Ciekawe, czy wiecie, gdzie one 
się znajdują?

Pierwsza osoba, która zgłosi się do Pani 
Dyrektor z właściwą odpowiedzią otrzyma 
nagrodę. 
______________________
Dawid Duryasz (klasa IV)

uwaga konkurs
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